第５３回 神戸市文化財保護審議会 議事要旨

１．日 時  令和４年８月２９日（月）１０：００～１１：４０

２．場 所  神戸市役所４号館（危機管理センター）１階 本部員会議室

３．出席者  委員 １３名

４．内 容

（１）開会

（２）会議の成立    委員１４名中１３名出席により会議成立。

（３）公開・非公開の決定

指定候補物件につき所有者の了解があり、公開を決定。傍聴者なし。

（４）「指定文化財の指定」の諮問

  神戸市長より神戸市文化財保護審議会に対し、候補物件につき諮問。

（５）指定文化財の候補物件の概要

  諮問案件につき、資料に沿って事務局より説明。

①禅昌寺旧方丈障壁画

（６）報告事項

  事務局より報告。

 ①文化財保存活用地域計画の認定

  令和４年７月２２日、文化庁長官による認定。

 ②神戸歴史遺産の進捗状況

  令和４年度の神戸歴史遺産認定の募集は９月１日から１０月３１日まで。

神戸歴史遺産認定は令和５年１月下旬予定。

ふるさと納税は７月１日から１２月３１日まで実施。

 ③令和３年度事業報告、令和４年度事業計画

（７）閉会